

## ویژه مجازین؛ آغاز انتخاب رشته داوطلبان آزمون ارشد دانشگاه آزاد اسلامی

وام ۴۰۰ میلیونی  
مسکن محرومین  
ابلاغ شد



همه چشم‌ها  
به عملکرد یزدانی  
در بوداست

رگبار و وزش باد شدید در نقاط  
مختلف کشور  
محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های  
توقف و تردد در مراسم سالگرد  
ارتحال امام خمینی (ره) در تهران

### اثرات تغییر نرخ دلار در سایت بانک مرکزی



در حالی که وزارت کشور این روزها شلوغ است و کاندیداهای ریاست جمهوری برای ثبت نام برو و بیا دارند، وسط شلوغی‌های مربوط به انتخابات، بانک مرکزی بدون سسر و صدا و بعد ۶ سال نرخ دلار را رسماً روی سایت خود از ۴۲۰۰ به ۳۷۰۰ تومان افزایش داد.

اینکه تغییر این رقم چه تغییری در سیاست‌های ارزی خواهد داشت مشخص نیست و مسئله قابل تأمل نیز همین است که تغییری با این شدت و میزان نرخ براساس چه رویکردی اتخاذ شده است.

البته این رویه سیاست‌های ارزی مربوط به امروز و دیروز نیست بلکه همواره سیاست‌های ارزی کشور در سکوت خبری انجام شده و مردم همواره از آن شگفت زده شده‌اند. مشخص نیست سیاست‌های ارزی کشور بر اساس کدام الگو و مدل اقتصادی و کدام برنامه ریزی در حوزه چشم توسعه دنبال می‌شود اما هرآنچه هست تا کنون جز فشار بر وضعیت معیشت مردم و کاهش ارزش پول ملی دستاورد دیگری نداشته است.

البته بانک مرکزی می‌گوید: این نرخ موزون است و صرفاً نمای محاسباتی دارد. حال نیز بد نیست سیاست‌گذاران ارزی کشور توضیحی درمورد این تغییرات بدهند که قرار است چه اتفاقی رخ بدهد و با آیا هم‌قرار است فشار این تغییر بر مردم وارد شود و معیشتشان تحت تاثیر قرار گیرد؟

مدیر کل نوسازی و تجهیز مدارس استان تهران اعلام کرد:  
۱۳.۵ درصد کلاس‌های شهر تهران نیازمند  
تخریب و بازسازی

### سرپرست سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور:

## نتایج آزمون دکتری اعلام شد

محققان بریتانیایی پی بردند؛  
کودکان در حمله‌های پرسر و صدا بیشتر  
مستعد اضطراب هستند

### امکان ویرایش سهمیه استعداد درخشان در آزمون ارشد پزشکی فراهم شد

لاوروف: کی‌یف ابزار آمریکا و  
غرب در جنگ علیه روسیه است

«سرگئی لاوروف»، وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که کی‌یف به‌عنوان ابزاری برای آمریکا و غرب در جنگ علیه روسیه است و به همین دلیل آنها هر رفتاری از سوی این رژیم را می‌بخشند. لاوروف افزود: «غرب با کی‌یف ریاکاری و تباخی و از اقدامات مقام‌های آن چشم‌پوشی می‌کند، زیرا این رژیم، غرب و آمریکا را راضی نگه می‌دارد و به عنوان ابزاری در مبارزه علیه روسیه قرار می‌گیرد».

بنیامین نتانیاهو:  
جنگ غزه تا زمان تحقق تمامی  
اهدافمان ادامه خواهد داشت

«بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که بنا به اذعان مقام‌های این رژیم و متحدانش تا کنون در جنگ غزه راه به جایی نبرده و هیچ دستاوردی نداشته است، گفت که جنگ تا زمانی که «توانایی حماس برای جنگ و حکومت از بین نرود»، پایان نخواهد یافت.



اردوی جهادی تخصصی پزشکی روستای قرچه رباط  
خراسان شمالی



اردوی جهادی تخصصی پزشکی، یادبود شهدای خدمت در روستای «قرچه رباط» بخش سنخواست خراسان شمالی به همت تیم‌های تخصصی بسیج جامعه پزشکی مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان با ارائه ۳۰۰ نوع خدمات پزشکی شامل: (ویزیت رایگان توسط پزشکان متخصص زنان و زایمان، اطفال، داخلی، دندان پزشکی، پزشکان عمومی، خدمات ماما، مشاوره دوران بارداری، پرستاری و ارائه داروی رایگان و ...) در نیمه خرداد ماه ۱۴۰۳ برگزار شد.

### خبر

سازمان ملل:  
زندگی در نوار غزه وحشتناک شده است

سازمان ملل اعلام کرد از زمان حمله رژیم صهیونیستی به شهر رفح که اوایل ماه مه شروع شد، زندگی در برخی از مناطق جنوبی نوار غزه وحشتناک شده است.

به گزارش گاردین، «متیو هولینگ‌گورت»، مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین، گفت آوارگی که در ۱۰ روز اخیر در رفح رخ داده برای تعداد زیادی از فلسطینی‌ها یک تجربه وحشتناک بود.

وی افزود به دلیل کمبود سوخت، ناوایی‌های برنامه جهانی غذا بسته شدند و از ۷ تا ۲۰ ماه مه هم‌زمان با حمله رژیم صهیونیستی به رفح، حتی یک کامیون کمک هم وارد این شهر نشد. مدیر برنامه جهانی غذا در فلسطین افزود همچنین این نهاد دیگر به انبار اصلی خود در جنوب غزه دسترسی ندارد زیرا در منطقه‌ای قرار دارد که تخلیه شده است.

### مقامات آگاه خبر دادند: رد طرح جدید آتش‌بس در غزه از سوی حماس، صلح را از دستور خارج می‌کند

«آنتونی بلینکن»، وزیر خارجه آمریکا از همتایان خود در عربستان سعودی، اردن و ترکیه خواست تا بر جنبش مقاومت اسلامی (حماس) فشار بیاورند طرح جدید برای آتش‌بس در نوار غزه را بپذیرند.

به گزارش آکسیوس، پایگاه خبری آکسیوس همچنین به نقل از مقامات اسرائیلی و آمریکایی نوشت که «پیشنهاد اسرائیل» که توسط بایدن ارائه شد، حاشیه انعطاف اسرائیل را از بین برده است و هدف آن بسیج حمایت بین‌المللی از این پیشنهاد و فشار بر حماس است.

مقامات تاکید کردند که اگر حماس این پیشنهاد را رد کند، آتش‌بس از میز خارج خواهد شد و احتمال تشدید بحران در غزه وجود دارد.

### اعلام آمادگی آندونزی برای اعزام نیروهای حافظ صلح به نوار غزه

رئیس‌جمهور آندونزی بر آمادگی کشورش برای اعزام نیروهای حافظ صلح به نوار غزه تاکید کرده. گزارش اسپوتنیک، «پرابوو سوبیانتهو»، رئیس‌جمهور منتخب آندونزی تاکید کرد که کشورش آماده است در صورت لزوم، نیروهای حافظ صلح را برای اجرای آتش‌بس در نوار غزه اعزام کند.

وی طی سخنرانی خود در نشست شانگهای لا در سنگاپور گفت: «پیشنهاد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا درباره آتش‌بس در غزه گامی در مسیر درست است».

### معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران:

## برای نسخه پیچی الکترونیک در داروخانه‌ها نیازی به ارائه اصل کارت ملی نیست

رضایی گفت: در ابتدای اجرای طرح نسخه الکترونیک، داروخانه‌ها نسبت به احراز هویت با کارت شناسایی عکس‌دار و کد ملی اقدام می‌کردند، اما در حال حاضر چنین دستورالعملی صادر نشده و صرفاً ارائه کد رهگیری و شماره ملی به متصدی داروخانه کفایت می‌کند.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران اظهار کرد: از بیمه شدگان سازمان بیمه سلامت ایران درخواست می‌کنیم آخرین خبرها و دستورالعمل‌ها را از پایگاه خبری سازمان بیمه سلامت ایران پیگیری کرده و در صورت نیاز، پاسخ‌سوال خود را از سامانه تلفنی ۱۶۶۶ سازمان بیمه سلامت ایران کسب کنند.

### رگبار و وزش باد شدید در نقاط مختلف کشور سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) در تهران

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق و احتمال آبگرفتگی معابر همچنین وزش باد شدید در نقاط مختلف کشور هشدار داد.

به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با صدور هشدار زرد رنگ آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت و در برخی نقاط گردوخاک امروز یکشنبه (۱۳ خرداد) در اردبیل، نیمه شرقی آذربایجان شرقی، دامنه و ارتفاعات استان‌های گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی و دوشنبه (۱۴ خرداد) در شمال خراسان شمالی و ارتفاعات مازندران پیش‌بینی می‌شود. حکمیت این شرایط جوی سه‌شنبه (۱۵ خرداد) در ارتفاعات و دامنه مازندران، شمال و غرب آذربایجان غربی، مرکزی، شرق خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی و ارتفاعات استانهای البرز و تهران، چهارشنبه (۱۶ خرداد) در مازندران، نیمه شمالی آذربایجان غربی، زنجان، غرب قم، مرکزی، همدان، شمال اصفهان، دامنه ارتفاعات تهران، البرز، قزوین و سمنان و پنجشنبه (۱۷ خرداد) در آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، کردستان، اردبیل، شمال کرمانشاه، زنجان، قزوین، همدان، مازندران، مرکزی، قم، اصفهان و ارتفاعات استانهای البرز، سمنان، تهران، کرمان و ارتفاعات و دامنه در گیلان دور انتظار نیست.



برداشت گل محمدی در همدان  
مجموع باغ‌ها و مزارع زیر کشت گل محمدی در استان همدان بیش از ۲۶۰ هکتار است که از میزان ۱۴۳ هکتار مزارع گل محمدی در شهرستان ملایر است و از این نظر تیره نخست کشت و تولید گل محمدی را به خود اختصاص داده است.



کلیک کار آزادی بلینکن جدید گزارش می‌دهد که تغذیه بچه‌ها با یادام زمینی در اوایل دوران کودکی می‌تواند خطر ابتلا به آلرژی به یادام زمینی را در آنها به شدت کاهش دهد. محققان گزارش دادند کودکانی که از نوزادی تا ۵ سالگی به طور منظم از محصولات یادام زمینی تغذیه می‌کردند تا زمانی که به سن ۵ سالگی می‌رسیدند، ۷۱ درصد کمتر آلرژی به یادام زمینی داشتند.

### سر مقاله

### قانون تنها گزینه ثبت بخش جامعه است

بسیاری از ما در طول روز با تعداد زیادی از افراد نیازمند اعم از کودکان کار، تکدی گران، اتباع، افراد معتاد و بسیاری دیگر از اقشار مواجه می‌شویم و یا حداقل آنها را می‌بینیم. در این رویارویی ممکن است احساسات عاطفی و انسانی تحریک شود و کمکی چه به صورت نقدی و یا غیر نقدی به این افراد انجام دهیم.

اما در کنار این نیت انسان دوستانه ما انبوهی از مشکلات اجتماعی نهفته است که بروز این سبک زندگی تکدی گریانه و خیابانی را در جامعه توسعه می‌دهد. یا در نمونه‌های مشابه با توجه حضور گسترده مهاجرین افغانستانی به کشورمان به صورت غیرقانونی و حضور آنها در جامعه، قاعدتاً نیاز به خدمات اجتماعی و رفاهی پیدا می‌کنند. مواردی همچون نیاز به کارت بانکی، گرفتن مسکن یا قرارداد اجاره، خدمات پزشکی و سایر اموری که در یک زندگی عادی شهر مرسوم است.

ممکن است برخی از ما از سر حبس انسان دوستی کارت بانکی در اختیار این افراد بگذاریم، یا برای آنها خانه ای اجاره ای کنیم، یا دارو بگیریم و... اما این موضوع به سبب تخلی از قانون تبعات جدی در ابعاد اجتماعی دارد. این سبک رفتار ما تخلفات قانونی در حوزه مهاجرت های غیرقانونی در کشورمان را دامن می‌زند و فضا را برای حضور غیرقانونی اتباع فراهم می‌سازد.

در همین راستا بهترین رفتار و واکنش به این قبیل مواجهه‌ها داشتن رویکردی قانونی و پرهیز از ارجحیت بخشیدن به احساسات در مقابل قانون می‌باشد. مسلماً اگر قانون و نگرش قانونی در این رویه حاکم شود علاوه بر کمک به وضعیت مهاجرین و مسامندگی آنها، موجب ارتقای قانون پذیری اجتماعی در سطح کلان می‌گردد.

در صورت بی‌توجهی به این موضوع تبعات ناشی از آن خود را در مسائلی همچون نا امنی اجتماعی، بروز بزه های خرد، تخلفات سازمان یافته، قاچاق و فروش مواد مخدر و... نمایان خواهد ساخت و قطعاً هیچ یک از اقشار جامعه حاضر به پذیرش این آفات نیستند و نمی‌توانند هزینه آن را بپردازند.

در سطحی بالاتر اهمیت و نظارت قانونی توسط دستگاه‌ها و نهادها مسئول در حوزه ساماندهی وضعیت مهاجرین است. وزارت کشور و دیگر نهادهای نظامی که در حوزه محافظت از مرزها و عبور و مرور مرزی وظیفه دارند، می‌بایست در حوزه ورود مهاجرین از کشورهای همسایه توجه خاص داشته باشند.

بر اساس آمارهای موجود در حال حاضر گفته می‌شود حدوداً بین ۸ تا ۱۲ میلیون نفر مهاجر افغان در کشورمان حضور دارند. این تعداد از خورد و خوراک گرفته تا نیازهای رفاهی، آموزشی، بهداشتی، حمل و نقل، مسکن، پوشاک و... برای کشور هزینه دارند و با افزایش مصرف در سطح جامعه فشار بر اقبال ضعیف ایرانی هم بیشتر خواهد شد.

البته این فشار با رعایت قوانین مهاجرتی و اجرای دستورالعمل‌های قانونی در مورد چگونگی نحوه حضور این افراد در کشور خنثی خواهد شد. اما نگاه خارج از قانون و یا از سر عواطف و یا مصلحت اندیشی‌های مختلف، موجب برهم خوردن نظم و انسجام در داخل کشور خواهد شد.

اگر قانون در تمامی حوزه‌ها و روابط اجتماعی جاری و حاکم گردد قطعاً جلوی بسیاری از آفات اجتماعی گرفته خواهد شد و جامعه آرامش بیشتری خواهد داشت.